

Nacka i brev till ministern: Låt reformen för arbetsförmedlingen bygga på erfarenhet – vi har den i Nacka och vill dela med oss

Nacka kommun vill vara med och utveckla framtidens arbetsmarknadsinsatser. Det meddelar kommunen i ett brev till arbetsmarknadsminister Eva Nordmark och erbjuder sig att dela med sig av tio års erfarenhet av matchande och rustande insatser via kundval i kommunen.

Arbetsförmedlingens framtid lämnar fortfarande många frågetecken och strax innan jul meddelades att reformeringen inte helt ska utgå från Lagen om valfrihet, LOV.

– Nacka kommun följer frågan noga och tycker oss se att det januaripartierna (S, MP, C och L) vill införa, på många sätt redan är implementerat i Nacka. Vi har sedan 2010 ett kundvalssystem som är baserat på auktorisation, där fristående aktörer stöttar arbetssökande att komma i arbete, säger Mats Gerdau (M), kommunstyrelsens ordförande.

– Vi vänder oss nu till arbetsmarknadsministern med uppmaningen: Låt inte god erfarenhet gå förlorad, utan se vårt existerande kundvalssystem som en resurs och ta till vara ett decennium av kunskap. Låt Nacka kommun bli en kompletterande pilotkommun i arbetet framåt, fortsätter Lena Dahlstedt, stadsdirektör Nacka kommun.

I Nacka idag deltar ca. 1 100 personer i insatser som 24 olika aktörer erbjuder. Något som kostar kommunen över 40 miljoner kronor per år.

–Vi har som kommun ett starkt intresse av att påskynda etableringen på arbetsmarknaden. En tredjedel av det ekonomiska bistånd som vi betalar ut beror på att personen är arbetslös och att Arbetsförmedlingens insatser inte är tillräckliga, därför gör vi stora insatser för att människor ska komma i jobb, säger Mats Gerdau (M), kommunstyrelsens ordförande.

I sitt brev lyfter Nacka kommun bland annat upp tre exempel där Nacka kan bidra med värdefulla perspektiv:

1. Likvärdig service i hela landet – hela landet har dock inte likvärdiga behov

Innan jul fick Arbetsförmedlingen ett nytt regleringsbrev som gav i uppdrag att säkerställa en fungerande verksamhet med likvärdig service och närvaro i hela landet. Att bygga ett system som utgår ifrån att Sveriges olika orter står inför samma utmaningar vore olyckligt. Låt istället förutsättningarna styra och anpassa systemen därefter. De 32 kommuner som Arbetsförmedlingen har som pilotkommuner saknas viktiga storstadsperspektiv. Här kan Nacka stötta i utveckling av det nya reformerade systemet.

2. Reformeringen riskerar att bli onödigt dyr – övergripande styrning krävs

Alla reformer riskerar att bli onödigt dyra, då brist på värdefull erfarenhet saknas. Nacka vill bidra till hur kostnadseffektiviteten optimeras genom övergripande ekonomistyrning och starkare incitament för effektivitet. Nacka kommun föreslås endast ersättas med motsvarande 90 procent av det anslag som staten avsätter för etableringsinsatser och arbetsmarknadspolitiska insatser.

3. Kundval (i det reformerade systemet) – ett alternativ till LOV

I det reformerade systemet ska de upphandlingsformer som är mest ändamålsenliga användas, med hänsyn till lokala förutsättningar. Kundval baserat på auktorisation är en sedan länge etablerad och väl beprövad modell med många fördelar. Den auktorisationsmodell som finns i Nacka torde vara intressant att pröva och utvärdera i det kommande arbetet med reformen av Arbetsförmedlingen.

För mer information:

Karin Hårding, pressansvarig, 073-508 87 80

Nacka kommun, 131 81 Nacka. Telefon 08-718 80 00

Besök gärna Nacka kommuns pressrum på: nacka.se/press

I pressrummet kan du läsa pressmeddelanden, hämta pressbilder, hitta allmän information om Nacka kommun samt kontaktuppgifter.